

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 29go Września. Rok 1863.

N^o 221.

Dnia 17 (29) Września 1863 Roku

Wtorek.

Wschód Słońca g. 5 m. 58
Zachód „ „ 5 „ 42

Jutro, Sgo Hieronima Dokt. Kośc.

Dokonywane w ostatnich czasach w Warszawie z rozporządzenia stronnictwa buntowniczego, polityczne zabójstwa bezbronnych mieszkańców, pobudziły Rząd do przedsięwzięcia najenergiczniejszych środków w celu odszukania winnych.

W ciągu kilku dni byli aresztowani na ulicach Warszawy ze sztyletami, pięciu takich zabójców, należących do organizacji tak zwanych żandarmów wieszających, a mianowicie czeladników różnych cechów: Stanisław Janiszewski, Tymoteusz Raczyński, Józefat Kosiński, Stanisław Jagoszewski i Leopold Zelner.

Z nich *pierwsi dwaj* ujęci zostali 16 (28) Sierpnia, zaraz po zamachu na życie handlującej tu przy ulicy Koźleja żydówki Kanfor, za odmowę z jej strony zapłacenia 3 rub: sr., których wymagali od niej w imieniu tak zwanego rządu narodowego na sprawę powstania.

Kosiński aresztowany został 21 Sierpnia (2 Września) na ulicy Freta, w tej chwili, kiedy odszukiwał policjanta, który ujął pierwszych dwóch przestępców w celu zabicia go.

Jagoszewski ujęty został 12 (24) Września na rogu ulicy Podwale i Krakowskiego-Przedmieścia; oczekiwał on tam na wyjście z magazynu Kwiatkowskiego jednego subjekta, którego miał polecenie zabić za szczególne przywiązanie do prawnego rządu.

i nakoniec Zelner aresztowany został 15 (27) Września; on także należał do organizacji żandarmów wieszających, i według zeznań świadków, przy naocznej konfrontacji, miał udział z innemi w zabójstwie Pułkownika Liubuszyna.

Z odpowiedzi wspomnianych przestępców i zebranych wiadomości, okazuje się, że wszyscy oni, wshedzszy, za umówioną z resztą bardzo nieznaczną płacą do organizacji tak zwanych żandarmów wieszających, porzucili poprzednie swe zajęcia, a oddawszy się pijaństwu i rozpucie, poświęcili się wyłącznie rzemiosłu zabójców.

Polowy Sąd Wojenny skazał: Janiszewskiego, Raczyńskiego, Kosińskiego, Jagoszewskiego i Zelnera, za ich przestępstwa, na zasadzie art: 88, 96, 196, 631 i 635 I Ks: Wojenno-Karnej Ustawy, po pozbawieniu wszelkich praw stanu, na karę śmierci — przez rozstrzelanie.

Kara ta będzie wykonana d. 18 (30) Września o godzinie 10tej rano, nad Janiszewskim na Starem-Mieście, nad Raczyńskim na Nowem-Mieście, nad Kosińskim na placu Bankowym, nad Jagoszewskim na placu Grzybowskiem i nad Zelnerem na placu Alexandrowskim.

Otrzymano następujące wiadomości o działaniach wojennych:

1) 75ciu kozaków z pułku Nr 12, pod dowództwem Kapitana jeneralnego sztabu Szuleszkińa, wysłanych

z Pułtuska, dognało dnia 7 (19) Września koło Złoty i pobiło na głowę szwadron tak zwanych złotych polskich ułanów Cilchickiego, liczący 250 ludzi. Zliczby zabitych buntowników zebrano 70 trupów; zabrano wiele broni i 30 koni.

2) Wysłana z Warszawy secina kaukazkich linjowych kozaków i 40 Dońskich pod dowództwem wojskowego starszyny Zankisowa, zupełnie pobiła i rozproszyła dnia 13 (25) Września koło Byszewa na południe od Strykowa, konną bandę Orłowskiego i Zielińskiego. Pogoń trwała na przestrzeni 15 wiorst. Buntownicy stracili do 100 ludzi, dwa wozy z bronią i tabor. Odbici także zostali znajdujący się w niewoli: Porucznik z Kijowskiego pułku grenadierów Lizander, Doktor Łatyszew i felczer. Ze strony wojska zabito 2, raniono 6 kozaków i lekko Sultana Mahometa Gireja. (Dz: Pow:).

W zarządzeniu kwestjom: jakie mieć winny przymioty dostawiać się mające sposobem rekwizycji przez właścicieli ziemskich w Królestwie Polskiem, siano i owies na potrzebę wojska, — Jenerał-Adjutant Hr: Berg, p. o. Namiestnika Królestwa i Głównodowodzącego wojskami, rozkazem z dnia 31 Sierpnia (12 Września r. b. Nr 10,828, wyrzec raczył, że przymioty te mają być następujące:

Owies ma być czysty bez plew i takiej wagi, iżby czetwiert ośmio-czterykowej miary wynosiła na wagę pudów 5 funtów 37, bez worka; — siano ma być nie wiszrowate, nie badyłowate, nie zgniłe, nie moczzone i nie pochodzące z wierzchu stogu, jeżeliby jednak skutkiem deszczów straciło co na pozorze, i było trochę czerniałem, ale na paszę dla koni przydatnem, posilnem i nie szkodliwem, — to przyjmowanie takiego siana ma być dopuszczonem; — worki z owsem powinny być trwałe, nowe, bez łat i sztukowań, z mocnego drelichu lub płótna, podług modeli znajdujących się w Prowianckich magazynach, i mają mieścić w sobie czetwiert owsa świeżo młóconego, z końcami do zawiązania. Waga każdego takiego worka nie powinna przenosić pięciu funtów.

Obok tego, Jenerał-Adjutant Hr: Berg, mając na względzie, że ceny na produkta nie są we wszystkich miejscach jednakowe, polecił, aby w razie jeżeli właściciele ziemscy jednego Powiatu dostawiać będą furaz do składów wojskowych, urządzonych w innych powiatach tej samej lub innej Gubernji, — uiszczać im należytość za też produkta, podług cen tego miejsca, dla którego zatwierdzone będą wyższe ceny.

Ceny na furaz dla wojska, (podług jakich płacone będą należytości za dostarczyć się mające sposobem rekwizycji: owies i siano), zatwierdzone będą nie wcześniej jak w pierwszych dniach miesiąca Października r. b. (Dz: Pow:).

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. — Zawiadamiając Właścicieli, Rządców i Dzierżawców posesyji w Mieście Warszawie i Przedmieściu Pradze położonych, że z dniem 23 Września (5 Października) r. b., rozpoczyna się pobór 1szej raty składki ogniowej za rok 1863, tak z głównego rozpisu, jako i dodatkowego, od tych Właścicieli, którzy w ciągu roku 1861 i 1862 do ubezpieczenia przystąpili; wzywa o zaspokojenie takowej w ciągu miesiąca Października r. b., a zarazem uprzedza: że z zasady obowiązujących przepisów, po upływie bezskuteczności tego terminu, obliczone będą kary na rzecz Skarbu, a następnie zarządzoną być będzie musiała egzekucja wysokości przypadającej z dodatkowego rozpisu składki; interessanci za pośrednictwem Kommissarzy Administracyjnych otrzymają zawiadomienie. Pobór opłaty o jakiej mowa, dokonywany będzie w lokalu ustanowionej dodatkowo Kassy, o której już Magistrat w pismach publicznych ogłosił, mianowicie w gmachu Ratusza Głównego na 1m piętrze. — P. o. Prezydenta, Jenerałego Sztabu Jenerał-Major, *Witkowski*. p. o. Naczelnika Kancellarii, *Sąchocki*.

Naczelnik Warszawskiej Straży Ogniowej. — Zawiadamia, iż w przyszły Piątek, to jest dnia 20 Września (2 Października) r. b., o godzinie 4ej po południu, na targu Końskim Muranów zwanym, sprzedane będą przez głośną publiczną licytację, wyrażenowane z Warszawskiej Straży Ogniowej konie. Chęć zatem kupna mający, zechcą się w terminie i miejscu wyżej oznaczonym zgłosić. — Podpułkownik, *Majewski*.

Jutro, za spokój duszy ś. p. Michała *Leszczyńskiego*, odbędzie się Nabożeństwo żałobne o godz: 8ej z rana, w Kościele XX. *Bernardynów*; na które, pozostała Żona, Syn i Córka, zapraszają.

Jutro, w Kościele Sgo KRZYŻA, o godz: 10tej rano, jako w rocznicę śmierci ś. p. Szymona *Pisulewskiego*, niegdyś Professora Szkół Publicznych, odbędzie się za spokój duszy Jego Msza żałobna; na którą, pozostała Żona z Synem, Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

Jutro, jako w piątą rocznicę skonu ś. p. Anny z Godzielińskich *Górskiej*, Żony Urzędnika Komissji R. P. i Skarbu, odbywać się będzie w Kościele Sgo KRZYŻA, za spokój jej duszy żałobne Nabożeństwo, o godz: 10ej z rana; na które, pozostały Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza uprzejmie Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro o godz: 5tej po południu, odbędzie się pogrzeb, z Kościoła XX. *Bernardynów*, na cmentarz Powązkowski, ś. p. Antoniego *Misiewicz*, Artysty portretowego, ucznia *Bacjarellego*, wczoraj zmarłego w wieku lat 74, na którą, pozostałe Dzieci, zapraszają Familję i Przyjaciół.

Po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, rozstał się z tym światem, ś. p. Teofil *Gogolewski*, Obywatel, w wieku lat 59. Exportacja zwłok jego, odbędzie się dnia jutrzejszego o godz: 1½ po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski; na którą, Krewni zmarłego, Przyjaciół i Znajomych zapraszają.

Onegdaj, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przemieścił się do wieczności Józef herbu Ostoja *Gajewski*, b. Oficer b. Wojska Polskiego. Pograżone w żalu Dzieci, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na

wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 3ciej po południu, z Kościoła XX. *Bernardynów*, na cmentarz Powązkowski.

Antonina *Skrodzka*, b. Artystka Dramatyczna Teatrów Warszawskich, przeżywszy lat 23, onegdaj zakończyła życie. Zaprasza się Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 3ciej po południu, z dolnego Kościoła Sgo KRZYŻA.

Umarł w Bonn 19 b. m. sławny Professor chirurgji *Wutzer*; przy tamecznym Uniwersytecie wykładał od roku 1831.

Tomasz *Radomkiewicz*, stróż domu Nr 2573 przy ulicy Rybaki, wszedłszy na topołę w celu obcinania galezi, spadł z niej na ziemię, skutkiem czego tak mocno potłukł się i pokaleczył, iż zostaje w niebezpieczeństwie utraty życia. Odesłano go na kurację do Szpitala Sgo DUCHA.

Z Alepu donoszą, że wielka liczba jakobitów i nestorjanów w Mezopotanji, przechodzi na wiarę Katolicką. Niedawno nawet przyjął tę wiarę Biskup *Suerak*.

W Kolonji dnia 15 Października r. b., odbędzie się uroczysty obchód, z powodu budowy tamtejszej Katedry.

Doktor *Rosenblum*, przyjmować będzie tymczasowo chorych od godziny 2ej do 5ej z południa, w Aptece E. *Koopge* przy ulicy Nowy-Świat Nr 39 nowy.

W zakładzie artystyczno-litograficznym, A. *Dzwonkowskiego* i *Spółki*, wyszła z pod prasy *Mapa Królestwa Polskiego*, pod względem jeograficznym, administracyjnym, naukowym, sądowym i przemysłowym, ułożona na zasadzie źródeł urzędowych, przez M. *Nipanicza*, Urzędnika Oddziału Statystycznego, Komissji R. Spraw Wewnętrznych. Cena złp. 20.

W Grecji rozszerzono znacznie uprawę bawełny. Z samej bowiem prowincji Liwadji, wywieziono już w r. b. bawełny za 4 miliony franków; i to w najlepszym gatunku.

Od wczoraj zaciągnęło się, jak to mówią, Niebo na trzy dniówek deszczową. Od rana też prawie wczoraj deszcz nieustawał, a i dziś podobnie zachmurzone powitaliśmy Niebo. Szczególnym zbiegiem okoliczności, zawsze prawie od lat najdawniejszych w czasie obchodu uroczystości szalasów u Izraelitów, musi być deszcz koniecznie. Przypisać to naturalnie należy porze, w której te święta obchodzą, a która to pora zwykle u nas zaczyna się jesiennymi deszczami.

OD REDAKCJI.

Dla dogodności Czytelników niniejszego pisma, z dniem 1m Października r. b., w nowo-otworzonym handlu kommissowej spółki, win, korzeni i rozmaitości, przy ulicy Czerniakowskiej pod Nr 2993, w domu zbudowanym dla rzemieślników, otworzony zostaje Kantor *Kurjera Warszawskiego*.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 33go Września. — *Gazette* ogłasza depeszę dowódcy wojsk angielskich w Chinach, Jenerał-Majora *Brown*, który zaprzecza zupełnie oburzenie wzbudzającym sprawozdaniem, o nieludzkich okrucieństwach, jakich wojska chińskie dopuszczają się ma-

ją na schwytanych do niewoli powstańcach. — Z New-York 12 b. m. piszą, iż dzienniki Richmondzkie z ufnością zapewniają, że Charleston potrafi dać opór obleżeniu. Konskrypcja w New-York dostarczyła tylko 6,000 ludzi. (Alg: Ztg).

FRANCJA. *Paryż, 21go Wrześ.* — Deputacja meksykańska, mająca ofiarować Arcy-Xięciu *Maksymilianowi* Koronę, otrzymała od rządu tymczasowego w Meksyku, jak donosi *Monitor*, polecenie zatrzymać się przed wyjazdem do Wiednia we Francji, dla wynurzenia Cesarzowi uszanowania i wdzięczności imieniem narodu meksykańskiego. *France* dodają, że deputacja ta, pod przewodnictwem *P. Gutierrez de Estrada*, pojutrze uda się do Biarritz do Cesarza, a dopiero później pojedzie do Wiednia. Z tego wszystkiego wnosić należy, że Arcy-Xiążę *Maksymilian* niewątpliwie przyjmie Koronę meksykańską. Co się tyczy wiadomości podanej przez *Memorial diplomatique*, że Anglja również jak Francja po przyjęciu Korony przez Arcy-Xięcia, zamianuje reprezentanta w Meksyku, temu dziwić się nie należy, gdyż Państwo to zwykle uznaje wszelki rząd faktycznie istniejący i przedstawiający pewne rękojmie trwałości. *Monitor* podaje dalsze wiadomości z Veracruz, datowane 17 Sierp. Rocznica imienia *Napoleona*, była tam uroczystości obchodzoną. *Tabasco* jest zupełnie uspokojone, podobnie i *Tamaulipas*, oraz przemyśle *Tehuantepec*, gdzie 200 ochotników meksykańskich pod przywództwem *Stöcklina*, osadziło *Minatitlan*. *Jucatan* nawet, prowincja która od 25 lat utrzymywała się w niezawisłości względem wszystkich rządów meksykańskich, zamierza przyłączyć się do nowego Cesarstwa. *Rzeka Carmen* jest zupełnie wolną, a drzewa farbiarskie spławiają po niej masami. Po zajęciu *Tampico* 11 Sierp., pozostaje już tylko do osadzenia *Matamoras* i *Campeche*, a wtedy Francuzi będą panami całego wybrzeża. W Meksyku objawia się życzenie, aby Francuzi pozajmowali miasta wewnątrz kraju i w tym celu podano nawet petycje do Marszałka *Forey*, skutkiem czego tenże przesłał w odpowiedzi stosowny list do redakcji jednego z dzienników, w Meksyku wychodzących. Oświadcza on, że prowadzenie armji w obecnej porze wewnątrz kraju byłoby narażeniem jej na pewną zgubę, i jak potrafił się oprzeć niecierpliwej opinii Francuzów, którzy potępiali jego powolny pochód na *Pueblę*, tak też potrafił się oprzeć niecierpliwości Meksykanów, dla dobra ich własnego interesu. Kończy wreszcie znanem przysłowiem: „Ze kto czekać umie, temu wszystko w porę przychodzi!” *Juarez* znajduje się ciągle w *San Luis Potosi*. *Doblado* nie uznał nowego porządku rzeczy, tylko przybrał tytuł Gubernatora stanu *Guanajauto*, i tam się cofnął. Dalej donosi *Monitor*, że Marszałek *Forey* z reorganizował administrację finansów, i zwrócił zakładom naukowym posekwestrowane dobra i fundusze. — *France* zapewnia, że Xiążę *Morny* znajdujesz obecnie w Paryżu, nie w Neapolu, jak to mylnie telegram donosił. (St: Anz).

GRECJA. *Ateny, 19go Wrześ.* — Zgromadzenie narodowe obrąło znowu *P. Moraitinis* na Prezesa, zatwierdziło wydatki na Sierpień, oraz udzieliło fundusz 150,000 drachm na przyjęcie Króla. Kasa skarbową jest w stanie nieco lepszym, gdyż gwardja narodowa w prowincjach dopomaga w exekwowaniu podatków. — Poseł duński *Broestrup*, powrócił z *Corfu* z najpomy-

ślniejszymi wiadomościami. Kwestja zjednoczenia załatwioną będzie w połowie Października. Usiłowania celem porozumienia się *Bulgarisą* z *Canarizem* nieustają. Zapobieżono zamachowi morderczemu na Ministra skarbu. (Nord).

NIEMCY. *Drezno, d. 25go Września.* — *Dresdener Journal* oświadcza, że podana przez *Hamburger Korrespondent*, wiadomość o układzie zawartym w Frankfurcie przez Cesarza Austriackiego, 4ch Królów niemieckich i Xięcia *Nassau*, jest zmyśloną.

PRUSY. *Berlin, 23 Wrześ.* — Ministerstwo przedstawiło Królowi 15go b. m. raport w kwestji reformy związku. Treść jego jest następująca: Najprzód uzalenie się na to, że austriacki plan reformy niezupełnie został zakomunikowany Królowi i później aniżeli datowane jest pismo zapraszające do innych władców. Żądania zaś stosowne są: Veto ze strony obu wielkich mocarstw w kwestji wypowiedzania wojny, dopóki terytorjum związkowe nie jest atakowane; zupełna równość Prus i Austrii w dyrektorjacie; wybor bezpośredni i obszerniejsze atrybucje reprezentancji narodowej. Ministerstwo proponuje Królowi, aby odmówił zatwierdzenia przedłożonemu projektowi, aby wszedł w układy z sprzymierzeńcami związkowymi co do powyższych punktów, aby przy objawionej skłonności innych Państw zwołał konferencje ministerjalne dla ułożenia obszernego planu reformy, i takowy albo wybranym reprezentantom narodu, albo Sejmom Państw pojedynczych przedstawił. (Schl: Ztg).

Listy z Szwajcjarji donoszą, że *Mazzini* złożony śmiertelną chorobą, a przyłożu dogorywającego przyjaciela, czuwa dniami i nocą nieodstępny jego towarzysz *Quadrio*.

Berlin, dnia 25go Września. — Na dzisiejszem posiedzeniu delegowanych miejskich postanowiono: Ponieważ policyjny zakaz wysyłania deputacji i adresów do Króla istnieje, przeto władze miejskie pragną obchodzić rocznicę urodzin Królowej, przez rozdanie ubogim we wszystkich zakładach dobroczynnych, jadła i jałmużny. (St: An:).

Frankfurt, 26go Wrześ. — Sejm rękodzielniczy przy naradzaniu się nad głównymi podstawami powszechnej niemieckiej organizacji rzemieślniczej, po burzliwych rozprawach usunął zasadę swobodnych stowarzyszeń, a przyjął zasadę cechów przymusowych. (Nord).

Ostatnie Wiadomości.

Depesze z Paryża dochodzą do 27 b. m. *Monitor* z d. tego, odpowiadając na artykuł *Presse*, którym dziennik ten za następstwa polityki zagranicznej czyni odpowiedzialnym *P. Drouyn de Lhuys*, oświadcza, że odpowiedzialność ta tylko do Cesarza należy, gdyż zakres działalności Ministra tylko na wykonaniu się ogranicza.

Podług ostatnich doniesień z New-York z d. 17 b. m., stan rzeczy w Charleston, nie uległ zmianie. Związkowi nie ustępują w przygotowaniach do bombardowania miasta. Wojska ich zajmują także stanowiska nad brzegami północnej części r. *Rapidon*, gdzie stoczono już kilka utarezek. — Głoszono, że Jenerał *Lee* cofa się ku Wirginji, dla zaatakowania w Tennessee Jenerała *Burnside*. — Wynagrodzenie strat Chrześcijanom

Syryjskim w Damaszku, jak piszą z Konstantynopola dnia 24go b. m., ma być uskutecznione przy pomocy pożyczki 30 milionów fr. — Gubernatorem Libanu w miejsce *Daud* Paszy mianowany został *Franco* Pasza. — Podług dość wiarogodnych doniesień z Kopenhagi, datowanych 27go b. m., na pierwszych posiedzeniach rady państwa ma być przedstawioną propozycja w przedmiocie praw zasadniczych Danji, oraz sprawozdanie o biegu kwestji Szleswickiej.

Były Duński Minister spraw zagr., a obecnie Minister dla Szleswigu P. *Blüxen-Finecke*, w okólniku do swych wyborców wynurzył nadzieję, że nieporozumienia z Niemcami mogą być załatwione w sposób zaszczepny i zadawalający. Postanowienie z 30 Marca powinno być usunięte, a mieszkańcy Szleswigu tak Duńskiej jak Niemieckiej narodowości, powinni korzystać z je-dnakowych praw i swobody. (Ind: Belge).

DONIESIENIA.

POMIESZKANIE składające się z Przedpokoju, 2ch Pokoi, i Kuchni, jest do wynajęcia od Śgo Michała, w domu murywanym parterowym, blisko okopów, przy ulicy Pańskiej, w powietrzu świeżym, pod Nr 1243. Życzący sobie może mieć Stajnię i Wozownią.

Dnia 22go Września r. b., we Wsi Witkowice Powiecie Piotrkowskim, skradzione zostały

Listy Zastawne

z właściwymi Kuponami Lit. B. Nr 20,816 na Złp. 5,000, i Lit. D. Nr 105,358 na Złp. 500. Ostrzeżenie w Towarzystwie Kredytowym uczynione. Każdy nabywający takowe sam sobie winę przypisze jak straci wypłacone pieniądze.

HOTEL DE RUSSIE

W BERLINIE.

Podpisany ma honor donieść Szanownej podróżującej Publiczności, iż znany od lat wielu, w najdogodniejszej części miasta położony

Hotel de Russie w Berlinie

objąłem, i takowy podług projektu mego teścia P. Baur z Zürich, zupełnie terażniejszym wymaganiom odpowiednio przebudowałem, a to podług planów obu Hoteli Baura w Zürich, i polecam takowy łaskawym względem Publiczności.

Lusche-Baur.

MINOGI Elbląskie, **SLEDZIE** Hollenderskie, świeżo nadeszły do Handlu Win i Towarów Kolonialnych **H. T. Strukeczyńskiego**, przy ulicy Miodowej Nr 482, wprost Kościoła OO. Kapucynów. Tenże Handel poleca Artykuły w codziennem gospodarstwie niezbędnie potrzebne, iż takowe znajdują się w wyborowym gatunku i umiarkowanej cenie, a mianowicie: **Cukier, Kawa, Herbata, Rum i Arak, Świec** Stearynowe, oraz wszelkie Towary przedmiotem tego Handlu będące, są również wyborowej dobroci, a cena umiarkowana.

Handel Ant: **Stępkowskiego**, przy ulicy Wierzbowej, poleca świeżo otrzymane:

Minogi Elbląskie.

Węgorz wędzony.

Ser Hollenderski w główkach.

Ser Hollenderski śmietankowy.

Figi Sultańskie świeże w pudełkach.

DO NAJĘCIA NA PÓL KOKU:

Przy ulicy Alea Ujazdowska, Nro 1726 lit: C:

- 1) Oficyna parterowa o 4ch Pokojach z Alkową, oknami na bulwark spacerowy i do ogrodu, z Kuchnią Angielską, Piwnicą i Górą osobną; tudzież z wozownią i stajnią na 2 konie.
- 2) Taką sama osobna Oficyna frontowa, bez Wozowni i Stajni. W obu obicia czyste nieponiszczzone.
- 3) Lokalik mały od ulicy z 2ma Pokojami, Sionką, Spiżarnią, Górą osobną i Składem na drzewo. — Wiadomość na miejscu u Stróża Mateusza, w oficynie 1szej, na lewo z bramy.

Ciągnięcie 3ej klasy 102ej Loterji, w przyszły Wtorek i Środę, dnia 6go i 7go Października r. b.

LOS Y

całe i częściowe, sprzedaje **Kantor Loterji i Wexlu A. WERTHEIM**, przy ulicy Miodowej, pod filarami, Nr 497 a.

Tamże urządzoną została tymczasowa sprzedaż wszelkich **Wyrobów Tabacznyc**, z byłego Składu **J. ROSENBLUM**.

Bardzo piękne **SZCZENIĘTA** czystej rasy Neuflandzkiej, są do Sprzedania. Wiadomość u Szwajcara w Hotelu Polskim.

Dzisiaj rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe ciepła st: 9. Dzisiaj rano wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 0. (W mierze).

Teatr Wielki. Dziś, *Orfeusz w piekle.*

OSTRYGI OSTENDZKIE.

Losos Reński, **Minogi** Elbląskie, **Figi** Sultańskie pudełkowe, otrzymał Handel **J. Stozkiewicza**, przy ulicy Miodowej Nr 486 lit: B.

WINOGRONA prawdziwe **Węgierskie**, nadchodzą codziennie.

SERY Nefszatelskie, nadejdą w tych dniach.

WINOGRONA wyborowe

kuracyjne i desserowe, najakuratniej codziennie nadchodzą do Handlu Ant: **Stępkowskiego**, przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C. — Osobom w większych partjach zamawiającym, odstepuje się rabat od ceny najumiarkowańszej.

WINOGRONA

Węgierskie desserowe, w różnych gatunkach, jako też **kuracyjne**, otrzymuje codziennie świeże Handel **Józefa Höhr** w gmachu Teatralnym, i sprzedaje **funt po złp. 1 gr. 20.** — Na koszyki, **złp. 1 gr. 15.** — Biorącym w partjach większych, odstepuje się rabat.

Najprzedniejsze **Winogrona Węgierskie** kuracyjne i desserowe, codziennie świeże, nadchodzą do Handlu Win **H. T. Strukeczyńskiego**, przy ulicy Miodowej Ner 482, wprost OO. Kapucynów.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — D. 26 Września r. b.: za **obligi skarbowe** 4% 100 rs. oprócz kup., żądają rs. 79 kop. 27; za **listy zast.** 3go okr. oprócz kup.: za 15 rs. żądają rs. 13 k. 94. Wartość kuponu bieżącego od obligi skarbowych rs. 1 k. 97%, od listów zastawnych kop. 16.

W dniu Piątkowym sprowadzono na targ Pragski: z Cesarstwa bydła rasy stepowej sztuk 852, z Królestwa bydła rasy krajowej sztuk 88, z pozostałego remanentu z zeszłego tygodnia sztuk 94, w ogóle sztuk 1,014, wieprzy 826, baranów 1,631.